Município de Major Gercino/SC: Processo Seletivo n.º 02/2019

Estado de Santa Catarina

Município de Major Gercino
Processo Seletivo n.º 02/2019
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019
O Município de MAJOR GERCINO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao Edital de
Processo Seletivo nº 02/2019, publicado em dia 20 de novembro de 2019, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Corrige informação de vagas imediatas para cargo de nível superior, como segue:

Onde se lê:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

08 Orientador Educacional
Curso Superior em Pedagogia e
Especialização em orientação Educacional.

1 - 40h 2.510,04 O

Leia-se:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

08 Orientador Educacional
Curso Superior em Pedagogia e
Especialização em orientação Educacional.

CR - 40h 2.510,04 O

1.2 – Corrige informação de vagas imediatas para cargo de nível médio, como segue:

Onde se lê:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

16 Técnico em Enfermagem
Diploma de conclusão de curso técnico, com
devido registro no Órgão fiscalizador da
profissão - COREN.

1 + CR - 40h 1.221,86 O

Leia-se:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

(...)

16 Técnico em Enfermagem
Diploma de conclusão de curso técnico, com
devido registro no Órgão fiscalizador da
profissão - COREN.

CR - 40h 1.221,86 O

1.3 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Major Gercino/SC, 06 de dezembro de 2019.

VALMOR PEDRO KAMMERS
Prefeito do Município de Major Gercino